F
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Domino. Licet nos, contra iura ac antiquas consuetudines approbatas omnium
regionum in quibus fides christianitatis colitur et gubernatur, ac etiam contra deum
et sanctos nec non et sanctae matris nostrae ecclesiae libertatem, nonuUa furta et

rapinas aliasque varias et diuersas iniurias et offensas, atque quam plurima alia

grauamina, ecclesiis terrarum nostramm et clericis ac tenentibus eanindem, per

nos et nostros homines, temporibus comissimus et intulimus retroactis : Lecto

tamen et exposito nobis, per venerabilem patrem Dominum Nicholaum dei gratia

Archiepiscopum Ardmathanum hiberniae primatem nec non et [Dominum] Matheum
eadem gratia Clocborent episcopum, statuto Domini Bonifacii sacrosanctae Romanae
ecclesiae summi pontificis, inter alia continentem quod non^' reges et duces seu

quicunque eorum officiales, qui collectas contributiones et exactiones, aut servitutes

quascumque ab ecclesiis aut earum tenentibus seu quibuscumque personis ecclesia-

sticis regularibus aut secularibus cuiuscumque sunt status vel conditionis exegerint

vel receperint quomodo, verum etiam praelati ecclesiasticaeque personae et qui-

cumque ecclesiarum tenentes, qui predictas collectas contributiones exactiones

aut servitutes quascumque soluerint, promisserint aut eisdem quouis colore paruerint,

excomunicationis sententiam incurrant ipso facto, a qua sentencia non nisi per

summum Pontificem possint absolui. In quo etiam statuto similiter continetur

quod quicumque deposita apud sacras edes quarumcumque personarum vbilibet

arrestauerint^® seu occupare praesumpserint, vel arrestare aut occupare mandauerint

seu occupata aut arestata receperint, necnon omnes qui scienter iii praedictis vel

alicui praedictorum dederint consilii axuilium vel fauorem publice vel occulte,

eandem excomunicationis sententiam incurrant eo ipso. Nos supradicti Dornini

atque magnates, praedictas transgressiones et grauamina reuocare et sententiam

excomunicationis supradictam euitare volentes, in honore Domini Omnipotentis

et beatae Mariae virginis matris eius, ac beatorm Patricii, Mackartini, Tygernaci

atque Lascriani patronorum nostrorum, omniumque sanctorum, nec non et ob

reuerentiam Dominorum Archiepiscopi et episcopi supradictorum et ob salutem

animarum nostrarum, tactis sacrosanctis evangeliis, firmiter promittimus et pro

nobis et successoribus nostris tenore praesentium fideliter manucapimus, et quilibet

nostrum promittet^^ manucapit, quod nos et quilibet nostrum et successores nostri